Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 067/2020 -  PSS/SMRH

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, considerando o
disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no Artigo 1º, §4º da Lei
Municipal nº 019/2011, Artigo 3º da Lei Complementar 018 de 29 de agosto de 2011 e
parágrafo 1º, Inciso IV do Artigo 8° da Lei nº 173/2020, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo I deste Edital, para o cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ANOS INICIAIS 20 HORAS a comparecer

no CENTRO ADMINISTRATIVO VEREADOR DIRCEU PAVONI (AUDITÓRIO

VEREADOR ALIDO LINDNER), conforme data e horário indicados no Anexo, na

SUBPREFEITURA, situada na Rua Maurício Rosemann, nº 15, Cachoeira – Almirante

Tamandaré- PR para ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO em

conformidade com o item 14.3 do Edital 044/2020 – PSS/SMRH.

2.  Para suplemento de vagas remanescentes suspensas em decorrência da Pandemia

ocasionada pelo COVID-19 (CORONA VÍRUS) que gerou estado de calamidade em

saúde pública conforme Lei nº 13.979/2020 e Decreto Municipal 048/2020. A DATA DE

ENCERRAMENTO DO CONTRATO SE DARÁ EM 02 DE JANEIRO DE 2021,

considerando o contido do Inciso V do Artigo 73 da Lei nº 9.504/97 e o Artigo 42 da Lei

de Responsabilidade Fiscal nº 101/2000.

3. O candidato deverá apresentar os documentos exigidos nos itens 13.4 e 14.3 do Edital

044/2020 – PSS/SMRH contidos no ANEXO II, apresentar as CÓPIAS JUNTAMENTE

COM O DOCUMENTO ORIGINAL, para que um servidor público possa dar fé ou

cópias autenticadas em cartório.

4. O não comparecimento em local, data e hora determinados e o não cumprimento dos
itens contidos neste Edital fará com que o candidato seja eliminado do certame.

Almirante Tamandaré, 05 de Agosto de 2020.

     RUBIAMARA PAVIN COLODEL
Secretária Municipal de Recursos Humanos

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

2

ANEXO I

CONVOCAR PARA ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO

DIA 12 DE AGOSTO DE 2020

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ANOS INICIAIS 20 HORAS

Das 08h30 às 11h30 das 13h30 às 16h30

CLASS CANDIDATO RG

1º     LAISA DO ROCIO PEREIRA PINHO 1.116.248-7

2º    MARIA ANEIDE MAUÉS BEZERRA 8.030.854-0

3º    CELIA MARIA SOUSA PASSOS 4.122.928-4

4º     MARY TEREZINHA DALAZUANA 4.061.549-0

5º     MARGARETE DE FREITAS L.CAMARGO 3.702.131-8

6º     ALAIDE RODRIGUES DOS SANTOS 4.874.072-3

7º     MARIA DE FATIMA VIEIRA STIVAL 4.358.823-0

8º     LUZI AP. DA SILVA FERREIRA VICENTE 4.694.082-2

9º     ADRIANA GUEDES MATESICH DALALLIBERA 4.392.550-4

10º     SONIA APARECIDA RAZO 5.222.901-4

11º    LUCIANA BACK 5.837.911-5

12º     ROSICLER WOTEKOSKI DE FARIA 6.105.264-0

13º     MARIA OTILIA ALVES TALAMINI 3.859.452-4

14º     ELIUDE DE OLIVEIRA DE MELO 6.333.223-2

15º     VERIDIANA APARECIDA BONTORIN 6.258.058-5

16º     MARCIA CARDOSO 13.431.752-3

17º     MARCIA VALESCA ZAMPIERI STIVAL 6.300.956-3

18º     SHIRLEY APARECIDA DA SILVA 6.179.826-9

19º     MARA APARECIDA PORTES 6.921.549-1

20º     ZELI MOZER DA SILVA 6.975.209-8

21º     CATILCIA DEISA DUARTE 7.680.156-8

22º     ELIANE CRISTINA MONDEQUI DE OLIVEIRA 6.867.359-3

23º    MARILIANE DO CARMO CAVALLI 7.665.020-9

24º    JULIANA APARECIDA DE LARA VAZ BUZATO 8.040.430-1

25º    ANA CARINA DE ANDRADE 7.691.939-9

26º    THAYS MARIA PIRINI 9.113.413-6

27º     BRUNA FERNANDA DE OLIVEIRA 10.283.838-6

28º     ELENI GONÇALVES 3.292.808-0

29º     ELIZAINE REZENDE PINTO 8.498.651-8

30º     LUANA CORREA DIAS LINHARES 9.964.665-9

31°     AGATHA FRANÇA DE SOUZA 9.113.305-9

32º    MARIA CRISTINA VAREIRO MACHADO 14.621.528-9

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

3

33º     JULIA CRISTINA OLIVEIRA SILVA 10.260.105-0

34º     ROSA APARECIDA DOS SANTOS STOCHERO 4.292.006-1

35º     JOÃO MARIA FERREIRA NUNES 7.332.857-8

36º     ROBERTA RACHID 14.254.481-4

37º     TEREZINHA DE FATIMA BORGES 6.144.296-0

38º     CLAUDIA REGINA BRUSAMOLIN 6.580.399-2

39º     DIVANIR DOS SANTOS DA SILVA 7.890.923-4

40º     LUCIMERI DOS SANTOS 5.155.026-9

41º    NADIANNE KAROLINE DOS SANTOS DONHA 10.118.165-0

42º    ELAINE DOS SANTOS 6.344.543-6

43º    MARIA INÊS DE ARRUDA PINTO 6.886.831-9

44º    MARCELA ROBERTA ARANHA DE BRITO KOHL 9.039.600-0

45º      JUCILAINE DE OLIVEIRA DA SILVA 9.431.670-7

46º      KETELYN CRISTHIANE DE SOUZA MATTOS 10.324.962-7

47º     SUZAN MIKOLAJEWSKI 2.094.725-0

48º    NEUSA LOUREIRO DE ALMEIDA CAZARINI 3.682.686-0

49°     EDINA CONCEIÇÃO BUTURI MACHADO 3.915.147-2

50º     ANA MARIA DA SILVA 4.434.252-9

51º     DALVA SOUZA MARQUES PASSOS 4.686.112-4

52º     ROSANE PAULIN ALVES 5.857.042-7

53º     MARTA APARECIDA DE OLIVEIRA SEPULVEDA 4.364.948-5

54º     CASSIA ELAINE MACIEL GARCIA DO ROSARIO 6.116.655-6

55º     CRISTIANE MATTE 7.541.505-2

56º     SIMONE APARECIDA DE ARAUJO 7.218.838-1

57º     RENATA JUKOWISKI 10.247.513-5

58º     FABIANE DA ROCHA SCHATZMANN 5.928.901-2

59º     JESSICA NAIARA BUENO GARCIA 11.092.208-6

60º     DIONE PEREIRA LESSNAU 13.099.061-4

61º     DIRCELMA LUCIA VIANA 6.405.461-9

62º     ELISANGELA FERREIRA 7.740.804-5

63º     THAIS SIMIÃO SAVA 8.812.065-5

64º     DAYANE DE AZEVEDO DA SILVA 13.710.977-8

65º     ROSANGELA MACHADO DUNAISKI 8.498.251-2

66º     VERA LUCIA ROCHA DE SOUZA 3.672.161-8

67º     ROBERTO CARLOS DE ALMEIDA 4.193.812-9

68º     MARCIA REGINA DA SILVA OLIVEIRA 7.944.067-1

69º     RODRIGO HUMBERTO DE LIMA 8.745.226-3

70º     STEFHANY HRYCIW 9.303.900-9

71º     JOSETE DO CARMO BODDY 1.453.276-5

72º     VALDIRENE ROSA DA SILVA WALTRICK 6.415.603-9

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

4

73º     NADIA TATIANA FERREIRA DA SILVA 6.986.069-9

74º     MARCELLA LEAL FERREIRA 14.287.816-0

75º     LUCIANE RODRIGUES BURKOT VITORINO 7.935.897-5

76º     ALESSANDRA MARA KALINOWSKI TONIN 6.345.705-1

77º     SABRINA RIBEIRO DE JESUS PEÇANHA 8.708.914-2

78º     ANGELICA DE OLIVEIRA 9.792.497-0

79º     JOYCE MARTINS DOS SANTOS TALAMINI 9.408.653-1

80º     JAQUELINE LIEGE CABARRÃO STRESSER 9.668.672-2

81º     BARBARA HEMILY CASSIMIRO SALVARO 7.869.318-5

82º     DENISE ADRIANA MACARIO 7.724.265-1

83º     ERISSON CORDEIRO DIAS DA LUZ 12.491.880-4

84º     MARIA REGINA DE CAMARGO 4.547.766-5

85º     MISTERVANHA PINHEIRO DE SOUZA 15.778.551-6

86º     MICHELE DO ROCIO DE LIMA 8.870.717-6

87º     DAIANE TEODORO DE CHAVES 10.471.449-8

88º     LINDAMIR SILVA BERTAÇONI 4.923.497-0

89º     MARCELO ROUNEI FARDOSKI DE OLIVEIRA 4.982.418-1

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

5

ANEXO II

De acordo com o item 13.4 do Edital 044/2020 – PSS/SMRH

 RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA ENTREGA

Apresentar as cópias juntamente com os originais ou autenticadas em cartório

a) cópia e original da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;

b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral - comprovante de votação da última

eleição ou Certidão do Cartório Eleitoral;

c) prova de quitação como serviço militar para o candidato do sexo masculino;

d) cópia e original da Cédula de identidade (R.G);

e) cópia e original do Cartão do CPF;

f) cópia e original do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo

requisito do cargo - Diploma/Certificado devidamente registrado no MEC ou

habilitação legal equivalente de conclusão do curso;

g) cópia e original da Certidão de Nascimento e cartão do CPF do(s) filho(s), menores

de 14 (quatorze) anos;

h) certidão Negativa Criminal (ORIGINAL) expedida pelo respectivo Cartório

Distribuidor da Comarca (Município) onde reside;

i) cópia e original do comprovante de residência;

j) cópia da carteira de trabalho constando páginas de identificação, dados pessoais

do trabalhador e o número do PIS/PASEP;

k) Declaração de existência ou inexistência de acúmulo de cargo público, fornecida

pelo RH e preenchida pelo candidato;

l) cópia e original do cartão do Sistema Único de Saúde;

m) Atestado de Saúde ORIGINAL, expedido por médico registrado no Conselho

Regional de Medicina do Paraná, considerando-o APTO para o exercício da função,

objeto da contratação;

n) 02 (Duas) fotos ¾ recentes;